[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 05 июня 2018г.                                                              №89/166
Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
      В   целях   обеспечения   жилищных   прав   граждан,   руководствуясь Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  программой  по  улучшению жилищных   условий   молодых   семей,   Уставом   Наголенского   сельского поселения Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
     1. Установить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории Наголенского сельского поселения в размере 31 100 (тридцать одна тысяча сто) рублей.
     2. Данное  решение   распространяет свое действие на отношения возникшие с  1 января 2018года.
     3. Считать   утратившим   силу   решение   Совета   народных   депутатов Наголенского  сельского  поселения  от  07  сентября  2016г.  №  40/86 «Об  утверждении  норматива  стоимости  1  кв.м.  общей  площади  жилья на территории Наголенского  сельского  поселения  Котельниковского  муниципального района  Волгоградской  области».

     4. Контроль   за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на
специалиста второй категории администрации Наголенского сельского поселения Соколову Т.Б.

Председатель совета народных депутатов:                    Н.Г. Габиташвили

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 05 июня 2018г.                                                              №89/167
Об утверждении учетной нормы  площади жилого помещения и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма  на территории Наголенского сельского поселения

        В соответствии со ст. 50 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации от  29  декабря  2004 г.  №  188-ФЗ, руководствуясь Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от  24  апреля  2006 г.  №  455  «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г.  №  1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета    граждан     в     качестве    нуждающихся    в    жилых    помещениях,  предоставляемых по договору социального найма в Волгоградской области», Уставом   Наголенского    сельского   поселения   Совет  народных  депутатов Наголенского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

     1. Установить:
           1.1.  Учетную норму жилого помещения на территории Наголенского сельского поселения для  признания  граждан  в  качестве  нуждающихся  в жилых помещениях при обеспеченности в размере 12 кв.м. общей площади жилого помещения, приходящегося на одного человека;

           1.2.  Норму предоставления площади по договору социального найма в размере 18 кв. м общей площади на одного человека.

     2. Данное  решение   распространяет свое действие на отношения возникшие с  1 января 2018года.

     3. Считать утратившим   силу решение Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения  от  07  сентября  2016г.  №  40/87 «Об утверждении учетной нормы  площади жилого помещения и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма  на территории Наголенского сельского поселения».

Председатель совета народных депутатов:                          Н.Г. Габиташвили